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ceará
Governo Municipal de S~O luis do Curu
consolidado

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.5S.inciso l.alfnea 'a')

DESPESA COM PESSOAL

RELATóRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVODA OESPESA C~ PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIOAOE SOCIAL

3" quadrimestre de 2016 (até Dezembro)

R$ 1,00

DESPESAS EXECUTADAS

(Oltimos 12 ~eses)

pag.: 0001

OESPESA ORUTA COM PESSOIU. (I)

Pessoal ativo
pessoal inativo e pensionista
OUtras despesas de pessoal decorrentes de (ontratos de tercerização (par. I" do areIS da lRF)

DESPESA NÃO COMPUTADAS (parag. lo. do art. 19 da LRF) (11)

Indenizações por demissio e incentivos à demissão voluntária
Decorrentes de decisão judicial de periodo anterior ao da apuração
Despesas de exerci cios anteriores de periodo anterior ao da apuração

Inativos e pensionistas com recursos vinculados

liquidadas

c.)

1-4.863.179,88
14.863.179,88

0,00

0,00
8.633,66

0,00
0,00

8.633,66
0,00

Inscritas em restos I
a pagar não

processados (b)

l.S06,~O

1.506,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESP. LtQ. COM PESSOAL (n1) ••(I-n)

APURAçJiO DO CUMPRIMENTO00 LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE L1QUIDA ~ RCL(IV)

14.854.546,22 1.506,40

VALOR % SOBRE A RCl

27.362.348,21 100,00%

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - OTP (V) (IIJa + IIIb) 1~.856.0S2,62 54,29 :w;

LIMITE MÁXIMO (VI)(incisos 1,11 e 111 do art. 20 da LRF ) 14.175.668,03 54,00 :w;

LlMITE PRUD~NClAL (vu) (0,95 x v1) (parágrafo único do art. 22 dd LRF) 14.036.884,63 51,30%

LIMITE DE ALERTA (VIII) ~ (0,90 x VI) (inciso IJ do par. I" do art. 59 da LRF) 13.298.101,23I 48,60 :w;

UNIDAD[ RESPONSÃVEl: prefeitura ~unicipal de são luis do Curu DATA DA [MISSÃO: ,0/0111017 ~ORA DA EMISSÃO: 21:00:50

Nota: Duran'" o ex •.•rcicio. somente as despesas liquidadas são consideradas ex<'cutddas. NO encerramento do ex •.•rc;cio, as desP<'sds

O.lO liquidadas ;nscr;las em '-•.•stOS a pagar nAo processados solo tambf>m consideradas executadas. Dessa forma, para "",ior



ceará
GOverno Municipal de São luis do Curu
Consolidado

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESS(),O,l

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAl
30 quadrimestre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0002

transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos terMOS do art.63 da lei 4.320/64
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a pagar n10 processados, consideradas liquidadas no

encerra~ntO do uercic10, por força inciso 11 do art.3S da lei 4.320/64

~o'"-21õl"tJ'"",,, D.~%U--
CARINV OGUEIRA ABREU

CHEFE 00 CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

RVIÇOS S/S ~ EPP
E~000694/0-8co<

G2OANIElLE ROSE UC~ NUNES
PREFEITA MUNICIPAL

~'''~O ,~,,~;""O
SECRETARIO DE PlANEJ~ENTO E FINANÇAS



Cura
Governo Municipal de São Luis do Curu

COrlsolidado

RGF _ ANEXO2 (LRF, Art, 55, inciso I, alinea 'b')

RElATORIODE GESTÃOFISCA.l
DEMONSTRATIVODAolVlOA CONSOLIDADAllQljlOA

ORÇA/'lENTOFISCAL E DASEGURIOAOESOCIAL
}O quadrimestre de 2016 (ate Dezembro)

SALDODO EXERCíCIOATUAL

pag.: 0001

R$ 1,00

DIVIDACONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA.De (1)

Divida mobiliária

Divida contratual

Interna

Externa
precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - verlcidos e não pagos

OUtraS dividas

DEOUÇOES(U)
Disponibilidade de caixa bruta

Demais haveres fin"n<;eiros
(_) Restos" pagar processados (exceto precatórios)

DIVIDA CONSOLIDADALIQUIDA (lU) • (I - U)

Receita corrente liquida - RCL

% da ex: sobre a R(L (I/R(L)

% da DCL snbre a RCL (III/RCL)

Limite definido por resolução do senado Federal (%)

limite de alerla (inciso 111 do parag.lD do arl.59 da LRF) (%)

DETALHAMENTODADIVIDACONTRATUAL

SALDO00

EXERCíCIO
ANTERIOR

1.013 /107,31

0,00

1.013./107,31
1.013.807,31

0,00
0,00
0,00

0,00
1 684,891,89

157.320,44
2.327 .092,72

1.013.807,31

24.384.253,50

4,16%(

4,16%1

29.261.104,20

26.334.993,78

Até o 1D

Quadrimestre

1.0B.29/1,45

0,00
1.0B.298,45

1.0B.298,45

0,00
0,00
0,00

567.183,86
2.157.226,72

160.0B,1l
1.750.075,97

466.114,59

24.559.835,15

4,21%1

1,90%1

29.471 802,18

26.524.621,96

Até o 2°
Quadrimestre

983.8H,32

0,00
983.844,32
983.844,32

0,00

0,00
0,00
0,00

1.341 928,32

160.185,93
1.828.775,96

983./144,32

23.1'>3.629,53

4,25%1

27.784.355,44

25.005.919,89

Até o }O

Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.612.336,20

166.582,93
1.990.127,79

0,00

27.362.348,21

O,OO'XI

0,00%1

32.834.817,85

29.551.336,07

oivid •• conlr ••UHll (Jv)_(V .•.vl+VII+VIIl) 'l.OU,1I07, J1

o;vída de ppp (v) 0,00
parc",lamento de div;das (VI) 1.013.807,31

1.0H 298,45

0,00
.033.298,45

983.844,~2<f"-----.,O,OO "1""---

0,00 0.00
983.844,32 0,00



Ce••r.l.
Governo ~unicipal de SAo Lui~ do Curu
Canso 1idado

RELATOR 10 DE GESTÃO FISCAL
OEMONSTRATIVO DA OlVIDA CONSOUDAOA L1QUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
]0 Quadrime~tre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0002

De tributos
De contribuições sociai~

previden.:iári(ls
Demais contribuições sociais

00 FGTS
Com In~tituições não fin(lnceira~

Divida com Instituição financeir••(VII)
Interna
E)(terna

Oem(lisdívid(l~ contratuais (VIII)

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA OlVIDA CONSOlIDADA

precatÓrios anteriore~ ••05/05/2000
precatórios posteriores a 05/05/2000
Insuficiência financeira
Depó~itos
RcstO~ a pagar não processarlnsde exercícios anteriores
Antecipação de receita orçamentária - ARO

OlVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

0,00
1.010.733,66
1.001.2<16,95

9.486,71
],073,65

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

484.880,39
58].783,40
.524.825,93

0,00

0,00
1.0]0.224,80
%0.123,04
70,101,76
3.073,65

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

708.133,71
2.363.953,13

0,00

0,00
980.770,67
919,482,64
61.288,03
3.073,65

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

326,661,71
728.508,98

2.029.247,27
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

211.208,66
651.558,59

1.176.288,85
0,00

01vJDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)
passivo atuarial
outras divida~

DEDUÇOES (x)
Oisponibilidade de caixa brut••
Investi"",nto~
Demais haveres financeiros
(_) RestoS a pagar proress••dos

Obrigações nao integrantes da O.C.
'$ •

DIVIDA CONSOLIDADA L1QUIDA PREVIOENCIÁRIA ()(I)~ (lx - x)

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00

F(l"Tl: SISTEMA; AsIWC lnfo,'mática _ UNIDIIDE RrSPONSAvEl: prefeitura Municipal de s.l.oLUis do cur'u- DATA 011[MI55AO: 30/01/2017 - HORA DA ["'155M: 11:05:42



ceará
GOyerno Municipal de slo Luis do curu

consolidado

DANIELLE ROSE UCHOA NUNES

PREFEITA MUNIOPAL

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO ~ DíVIDA CONSOLIDADA LíQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAl.

3° quadrillll;lstre de 2016 (até Dez@!lbro)

/

G2 CONTAB ERVIÇOS S/S - EPP

CRC NO: CE-000694/0-8

Paç.; 0003

MARCIANO NUNES DE MELO

SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

~oM==f1)%,,",º,Cill~
INY NOGUEIRA ABREU

~EFE 00 CONTIl.OLE INTERNO MUNICIPAL



ce<lrá
Governo Municip<ll de são Luís do curu

Consolid<ldo

II.GF _ ANEXO 3 (LRF,<lrt.S5,inciso I,<l1ínea 'c' e <lrt. 40 S 10.)

RElATOllIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

30 qU<ldri~estre de 2016 (até ~ze~bro)

SALDOS DO EXERCíCIO ATUAL

pag.: 0001

RS 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS

EXTERNAS (I)

Aval ou Fiança e~ operações de crédito

outras GarantiaS nos Termos da LRF

INTERNAS (lI)

Aval ou fianç,) e" operações de crédito

Outras Garantias nos Ter~os da LRf

TOTAL OAS GARANTIAS CONCEDIDAS (UI) •• ( I •. II )

SALDO DO

(XERetcID

ANTERIOII.

Até o 10.
Quadrimestre

Até o 20.
Quadrimestre

Até o 30.
Quadrimestre

RECEITA COflRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

% 00 TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL

LlMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO 00 SENADO FEDERAL - <%>

LlMITE DE ALERTA ( Inciso III do par<lg. 1° do ilrt.59 da LRF ) (%)

24.384. 253, SO 24.559.835,15 B.153 629,53 27.362.348,21

0,00% 0,00% 0,00% O,OlJ'Sll>

22 ,00% 22 .00% 22,000; 22,00%

19,80% 19,80% 19,80% 19,80%

SMOOS DO EXERCíCIO ATUAL

QUildrimestreCONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

E"'EIlNAS ('I)

SALDO DO

EXERetCID

ANTERIOfl

Até o 20.
QUill1rimestr ••

Até o 30.

Aval ou riançil •••• op ••rilções " crédito

outr<ls Gilrantias "" T••rmos d, '"
ItoTERNAS ('11)

,,
Aval O" fiançol ,. operações d, crédito

outrolS Garolntias "" Termos d, m

lOTAL OAS CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS (VII) •• ( v •. VI )

f()f>ln: SIsnMA: Aspec Informali.:ol _ UNIDADE RESPONSAVEL: "refeiturol ,",unicipal de S.lO LUÍ$ do curu • DATA DA r •• ,,>sÃO: JO/0l/2017 - HOflA DA EfollS,>ÃO: 21:08:09



Ceará
Governo i'lunicipal de Sio luis do Curu

consolidado

RGF _ ANEXO 3 (LRF,art.S5,1ncisO I,al1nea 'c' e art. 40 S lo.)

Medidas corretivas:
Nota: Inclui garantias concedidas por ~iD de Fundos

RELATÓRIO OE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARA/'lTlAS E CONTRAGARANTIAS DE VAU)Il.ES

ORÇAMENTOS fISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

30 quadrilllestre de 2016 (até !>E'ze.bro)

pag.: 0002

RS 1,00

DAHIELLE ROSE UCHOA NUNES

PREFEITA ~UNICIPAL

G2 C'" RVIÇOS S/S - EPP

-OOOM4/0-8

~ V- Â tii~ ~,,,,1),º,"lIi".o() taL!--
~CIANO NUNES DE MELO :=JCARIN~OGUEIRA ABREU

SECRETARIO DE PlANE} ••••••ENTO E FINANÇAS CHEFE DO CONTROLE INTERMD MUNICIPAL



ceará
Go\lerno ~unicipill de Siio Luis do Curu
consol idado

RGF-Anexo ~ (lRF, art.~S, inciso I, aHnea 'd' e incho UI, aHnea 'c')

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇO£S DE CR~DITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3D Quad •.imestre de 2016 (até Dezemb •.o)

Il.S 1,00

VALOR Il.EALIZAOO

pag.: 0001

OPERAÇOES DE CR~OITO

SUJEITAS AO lIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)
Mobiliária

Interna
Externa

Cont"iltual
Interna

Abe •.tura de crédito
Aquisição financiada de bens e a•.•.endamento mercantil financei •.o

oeri\ladilsde PPP
Demais aquisições financiadas

Antecipação de receita
pela \lenda a te•.mo de bens e se"\liços
Demais antecipações de receita

Assunção, •.econhecimento e confissdo de di\lidas (LRF, a•.t 29, parágrafo
out •.as ope •.ações de credito

Exte •.na
Abe •.tu•.a de c•.édito
Aquisiçáo financi"da de bens e a•.rendamento mercantil financei •.o

De•.i\ladilSde PPP
Demais aquisições fin"nciadas

Antecipação de •.eceita
pela venda a te•.mo de bens e se•.viços
Demais antecipações de •.eceita

Assunçiio, reconhecimento e confissão de dividas (lRF, a•.t 29, pa•.ág•.afo
Out •.as operações de c•.édito

NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (u)

parcelamento de dividas
De tributos
De contribuições sociais

prel/idenciárias
Demais contribuições sociais

Do FGTS

NO QUADIl.IMESTRE
DE REFEIl.OICIA

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00, 0,00
0,00
0,00

ATt O QUADRIMESTIl.E
DE Il.EfER~"ICIA(a)

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

72.206,20

72,206,20

0,00
72.206,20______ 0,00

72.206,20

0,00



Curá
Gov~rno Municipal de São Luis do curu
Consolidado

ll;ELATOllIODE GESTAD FISCAL
DEMO~STRATIVO DAS OPERAçOES DE CRl':DITO
OllÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3c quadrimestre de 2016 (até Dezembro)

pag.: OOQ2

Melhoria da Administração de receitas e da gestão fiscal, financeira e patrlm
Programa de Iluminação pública - RELUZ
OUtras operações de crédito não sujeitas ao li.ite

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

APURAÇAo DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

Receita corrente liquida - RCL

operações vedadas

00 perfodo de referência (UI)

De periodo anteriores ao de referência

Total considerado para fins da apuraçáo do cumpri~nto do limite (IV)_(Ia • 111)

Limite geral definido por resolução do senado Federal para aS operaçõeS de crédito internas e externa

Limite de alerta (inciso 111 do parag.lc do art.59 da LRF) - (%)

operações de crédito por antecipação de receita orçamentária

Limite definido por resolução do senado Federal para as operações de crédito por antecipação de recei

Total considerado para contratação de novas operações de crédito (II)_(IV • lIa)

VALOR ,.,SOBRE A RCL

27.362.34&,21 100,00 %

0,00 0,00 %

0,00 0,00 %

0,00 0,00 %

0,00 0,00 ,.,

4.377.975,71 16,00 ,
3.940.178,14 14,40 %

0,00 0,00 %

1.915.364,37 7,00 %

72.206,20 0,26 %

FONTE: SISTEMA: Asoe( Infor....:;tiu_ UtHDADE RESP(lt<SAvfL:pr~feitura Municipal d~ são Luis do Curu - DATA DA EMISsAo: 30/01/1017 - HORA DA EMISSAo: 21:09:12

~Ola



Ceilrá
GOverno ~unlc1pill de Sio Luis do ouru
(onso 1idado

DANIELLE ROSE UCHOA NUNES

PREFEITA MUNICIPAL

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO D.IS OPERAçO£S DE CREDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIO,6,DE SOCIAL

30 qUildrilllestrede 2016 (até Dezembro)

G2 CONT SER'Ill;OS S/S - EPP

CRC NO; CE-000694/0-8

pag.; 0003

MARCIANO NUNES DE MELO

SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS



ceará
GOverno Municipal de são luis do Curu
Canso 1 i dado

~ELATORID DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA OISP()I>IBILIOA.OEDE CAIxA E OOS ~ESTOS " PAGAR

ORÇAME~TOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
l. Quadci.,estre de 1016 (at~ !>"z"",bro)

pag.: 0001

Ri 1,00

oeUGAÇOES FIt<.lNCURAS
IOISPONt&IlIOADE

IDE CAIXAlIQUIO" EMPENHOSN,\(l

RESTOS" P.t.4A.RUQl.lIO.o.DOS I RESTOSA P••••••••••I OOlAIS I (ANTESOA RESTOSA PAGAJ\ lIQUIDAOOS

E NÃOPAGOS I ElolPENHADOSE I O&IlIGl\çóEs I INSClllylo DE I E••PEN~ADOSE I CANCElADOS(""'"

NÃOlIQl.ltDAOOS I FI•••.tfCURAS IRESTOSA PN:.MI NÁOlIQUI{)AOOS INSCRITOSPOR

DE EXERCtCIOS 00 EXERCtCIO DE EKEIlCtCIOS I I""' PIIOCESy.,ooS 00 U:EllctctOS INSUFICI~tfCIA

AlfTEIlIORES ,,~ ANTHIOIlES I I 00 U:EIlCtCIO) F1rt"NCElRA)

C" CC, C" I C" I(F).(A)~(hC+o+n I

H6.6B.26 I 858.86l,86 I 9 .•••• 11 I 352.233,68 I _577.687,09 ).510,SI 1 0,00

12.96<1,82 23<).16<1,6<1 5. 'J.42,70 112.301,5. 80.3<).,10 I.S06,.O '.00

143.668, •• 619.679,02 3,501,.1 119.926,1. .658.081,79 2.~,ll '.00

525 .• 61,.7 I U<).1.9,20 I 855.H3,81 I 2<)9.350,66 I _1.116.H6,76 307.<)90,"2 I 0,00

515.4(,l,H I U<).IO<),20 , 855.303,81 I 29').350,66 I _1.)16.H6,76 307.<)90,"2 I •• 00

682,114,1) I 1.308.0H,06 I 864.787,92 I 651.584,3. I _1.89 •. 1£3,85 311.500,93 I •• 00

0,00 I •• 00 I •. 00 I 0,00 1 0,00 0,00 I 0,00

C"

812.828,38 I

510.81 •• (,(1

288.693,22

812.828,18 I

799.507,82 I

1.612.336,20 I

DE CAtXABRUTAI,'. _
I
I
I

I
I
I OtSP'ONJBIlI0ADEI

I
I
I
I
I

Regi"'" própcio de previdência do, Servidor ••,

Total (nI). (I+II)

TOUl de recursos nIo vlncul.160< (lI)

IOUITHtCAçN:> OOSIlECLRSOS

/o.ru da EducaçJo

/o.rea da saúde

Total de recur<os vinculado< (1)

Ane•., 5 (lllF , Art, 55, ind,., IIl, allnu 'a')

FONTE: SISTE•••••: MpeC Infor ••••tüa _ U"IDAOERESPONS"VEl: prefeitura ••••nicipal de SIo lUis <lo Curu - (>JoT'"(>,O,ENtSsJ.o: 30/010011 - HO•••••DAEMISsAO: n,18:52

NOT"': .••di.panibi1idad •• do RPPS eHá compr""",tida com o passivo atuadal

O"'NIEllE ROSEUCHÕANUNES

PREfElT'" "UHICIP"'l

G2 CO II OADE SERViÇOSs/S - EPP

CRCH~' u_()Q(l{,94/0.8

O'HE 00 CO«TRO'-Et..-TERNO••••.•••IClP •••l
SlCRU"'RIO OE Pl .••HEJ.••••OfTO E rrt<.lNCAS

1~A_,I k ih lti0~'i\,;.";rw,,imC1htcW-'
________ ~. • .~HUNES OE MHO~ê~UE1Jl,to. .••8REU

.



ceara
Governo Municipal de Solo lUis do curu
consolidado

Mexo 7 - LRF , Art. 48,

RECEITA CORRENTE líqUIDA

Receita corrente Liquida

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO 00 RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAI'IENTOS FISCAL E DA SEGURIO.o..oESOCIAL
3a quadrimestre de 2016 (até Dezembro)

R' 1,00

VALOR AT£ o BIMESTRE

27.362.348,21

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total C()llI pessoal - DTP
Limite Máximo (incisos I, U e UI, art. 20 da LRF)
limite prudencial (parágrafo (mico, ilrt. 22 da lRF)

OlVIDA CONSOlIDADA

oividil consolidilda Liquida
limite Definido por Resolução do Senildo Federal

GARANTIA DE VALORES

Totill dils Garantias concedidas
Limite Definida por Resolução do Senado Federal

OPERAÇOES DE CR£DnO

operações de crédito Externas e Internas
operilções de crédito por Antecipação da Receita
limite definido pelo Senado Federal paril operações de crédito Externas e lnternils
limite definido pelo Senado Federal para operaçôes de CréditO por Antecipaçolo da Receita

RESTOS A PAGAR

,.

valor total

VALOR

14,856.052,62

14.775.668,03

14.036.884,63

VALOR

0,00

32.834 817,85

VALOR

0,00

6.019.716,61

VALOR

0.00
0,00

4.377.975,71

1.915.364.37

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCES5AOOSO
00 EXERCíCIO

311.500,93

% SOlIRE A RCL

54,29%

54,00%

51.30%

% SOlIRE A RCL

O,""
120,00%

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

0,00%
0,00%

16,00%
7,00%

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LíQUIDA (ANTES I
DA lNSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS 00

EXERCI CID)

_1.894.163,85



ceará
Governo Municipal de são LUis do curu
Consolidado

RELATQRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO OE GESTÃO FISCAL

ORç.o.MEHTOS FISCAL E DJI,SEGURID.'IlE SOCI.o.t.
}O Quadr1mestre de 2016 (até Dezembro)

pag.: 0002

FONTE: SISTEMA: A5pec Informática _ UNIDAD£ RESPONSÁVEL: prefeitura Municipal de Silo Luis do curu - DATA DA EMISSÃO: 30/01/2017 - 1I0RA DA EMISSÃO: 21:17:06

DANIELLE ROSE UCHOA NUNES
PREFEITA MUNICIPAL

G2 CONTABILIDADE E SERVI~OS S/S - EPP
CRC N°: CE-00069~/(}--8

lJw"'~D\Q~'''''(j~1W..e
RINY N~IRA ABREU

~EFE DO CONTROlE INTERNO MUNICIPAL
MARCIANO NUNES DE

SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
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